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Testületi ülés július 15. 
Elsőként a község közrend-közbiztonsági helyzetéről hang
zott el tájékoztató, majd a Polgárőrség munkájáról hallhat
tunk tájékoztatást. 

Ezek tartalmából kivonatosan: 
- E témával minden évben foglalkozik a képviselő-testület, és 
az 1997-es évről is az állapítható meg, - összehasonlítva más 
településekkel - hogy Fülöpjakab nem tartozik a bűnügyileg 
fertőzött településekhez. Ennek ellenére történnek olyan 
bűncselekmények, amelyek zavarják a község lakóinak nyu
galmát. 
- A község közigazgatási területén 1997-ben 15, 1998-ban 
eddig 8 ismertté vált bűncselekmény történt. 1997-ben 12 
esetben folyt büntetőeljárás ismeretlen elkövető ellen, mely
ből 4 főt sikerült felderíteni. A 1998-as 8 elkövetőből 4 főt si
került felderíteni. 
- A bűncselekmények túlnyomórészét a lopások jellemzik. A 

~ vizsgált időnakban a kisebb értékekre elkövetett lopások 
száma 16, a betöréses lopások száma 3. 
- Szabálysértések alakulása: A Körzeti Megbízott 1997-ben 
30 esetben tett szabálysértési feljelentést közlekedési és 
egyéb szabálysértés miatt. Az ország területén 20 esetben 
kezdeményeztek eljárást fülöpjakabi lakosok szabálysértése 
miatt. Ez 1998-ban 11, illetve fülöpjakabi lakos ellen 15 alka
lommal történt. 
- A Rendőrkapitányság jónak értékeli Bodor Ferenc Kör
zeti Megbízott a közrend-közbiztonság, valamint a bűncse
lekmények felderítése terén végzett munkáját. 
- A rendőrségnek az a véleménye, hogy a község közrend
közbiztonság helyzetéhez hatékonyan hozzájárul a 
Fülöpjakabi Polgárőr Szervezet, melynek a kapcsolata a 
rendőrséggel jónak mondható, a két körzeti megbízottal ki
fejezetten jó. 
- A Polgárőrség jelenleg 50 fővel, 14 csoportba szerveződve 
dolgozik. A munka figyelésből, jelzésadásból, és ezáltal a bű
nözők elriasztásából áll. Egy szolgálat (4 óra) alatt átlagban 
50 km a mozgás a területen. 
- A Polgárőrség tagjai országos érvényű fényképes polgárőr
igazolvánnyal lettek ellátva. Folyamatban van az 
"Egyesületté" alakulás, így lehetőség lesz önálló gazdálko
dásra, pályázatok benyújtására, hozzájárulások elfogadásá
ra. A Polgárőr Szervezet nyitott továbbra is várja soraiba a 
községért tenniakaró csoportokat, egyéneket. 
- A képviselő-testület is úgy értékeli - viszonyítva más terüle
tekhez - a község rendje, biztonsága kielégítő. Elismeri a 
rendőrség, a körzeti megbízott munkáját és kéri, hogy a 
szolgálatából minél többet Fülöpjakabon töltsön. Hisszük, 
hogy a Polgárőrségnek is köszönhető, hogy "csak ennyi" a 
bűncselekmények száma. Kérjük lakosainkat is, ha gyanús 
egyének mozgását észlelik azt jelezzék a körzeti megbízott
nak. 

A község két civil szervezetének - a Nyugdíjas Klub és az 
Alfa '94 Szabadidős Klub - munkájáról készült tájékoztatót 
hallgatott meg a Képviselő-testület 

A tájékoztatóból kivonatosan: 

Nvugdijas Klub 

- A klubtagjaink minden hónap 3. hétfőjén jönnek össze 
az önkormányzat „Elöljáróság" épületében. Itt megbeszél
jük az aktuális kérdéseket, eldöntjük, hogy milyen prog
ramot szervezzünk. 
- Már hagyománnyá vált a „Pótszilveszter'' megrendezé
se, ezen általában meghívott vendégek is részt vesznek. 
- Előadásokat hallgattunk meg egészségügyről, egészsé
ges táplálkozásról, könyv bemutatóról, stb. 
- Egynapos kirándulásokat szervezünk gyógyfürdőkbe , 
Budapestre, az ország más tájaira. A Budapesti kirándu
lások alkalmával mindig felkeressük Kovács Dezsőné 
Klárika tanító nénit. Csodálatosak e találkozások. 
- Jó kapcsolatunk van a Szegvári Nyugdíjas Klubbal, köl
csönösen meglátogatjuk egymást évente egyszer. 
- Aktívan résztveszünk a "Három Szombat" elnevezésű 
településszépítési akcióban, a temető és környezetének 
takarítását szoktuk végezni. A község egyéb rendezvé
nyein részt veszünk, ha kérik segítünk. 
- 1997-ben vásároltunk egy színes televíziót és egy 
videómagnót. 
- Támogattuk az SOS gyermekfalut 4.500.-Ft-tal. 

Alfa '94 Szabadidős Klub 

- Jelenleg 52 fő a taglétszámunk, foglalkozásainkat az 
Általános Iskola pincehelységében tartjuk. A Klub és a 
rendezvényeink nyitottak a község lakói felé, örömmel 
vesszük, ha rendezvényeinken minél többen részt vesz
nek. 
- A Klub működésének célja a közösségi szellem kialakí
tása, megőrzése , a szabadidő hasznos eltöltése a sport 
és kultúra terén. 
- A Klub tevékenységét 7 fös vezetőség irányítja, melyet a 
tagság választott. A Klub működéséhez szükséges 
anyagiak a tagsági díj bevételből , önkormányzati támoga
tásból, rendezvények bevéte léből és esetenként pályáza
ton nyert pénzből tevődnek össze. 
- Évente 2-3 országjáró kirándulást szervezünk, színház 
és cirkuszlátogatás Budapesten, a községi rendezvények 
szervezésében, bonyolításában aktívan résztveszünk, a 
"Három Szombat" takarítási napokon résztveszünk. 
- Sportprogramok szervezése, "Kihívás Napja", Alfa Kupa 
kispályás labdarúgó torna évenként, terem labdarúgó 
bajnokság telente Jakabszálláson. 
- Nagyon büszkék vagyunk az Alfa '94 kispályás foci csa
patára, hisz igen sok 1. helyezést tudhatnak a hátuk mö-



gött, melynek bizonyítéka az a sok kupa, amely megte
kinthető a Polgánnesteri Hivatalban. 
- Nagyon jelentős évenkénti rendezvénye községünknek 
a hagyományos szüreti bál és felvonulás, melyet Klubunk 
szervez. Nagyon kemény 3-4 hónapos munka eredménye 
az a produkció amit a tisztelt érdeklődők látnak. A ma
gyarruhák, a lányok csizmái megvannak, a fiúkalapokat, a 
pandúrruhákat kellene még megcsináltatni, hogy azokat 
se kelljen 1<ölcsönözni. 
- Van egy konditennünk, melybe a berendezéseket pá
lyázati pénzből vettük. 

A civil szervezetek súlya, szerepe Országosan erősödik. 
A Képviselő-testületnek az a véleménye, hogy közsé
günkben e két szervezet olyan munkát végez, amellyel 
gazdagabbá, színesebbé teszik községünk életét, szo
ciális, karitatív tevékenységükkel az Önkonnányzat fel
adat ellátását is segítik. Aktívan kiveszik részüket a tele
pülésszépítésben, mindenképp hasznos a szerepük a 
község életében. A képviselők elismerésüket fejezik ki 
eddigi tevékenységükért, jó erőt, egészséget, további si
kereket kívánnak. 

Testületi ülés augusztus 26. 

Az Önkormányzat 1998. évi költségvetés 1. félévének 
teljesítéséről kapott beszámolót a képviselő-testület. 
- Most is elhangzott, hogy az első félévi gazdálkodá
sunk kiegyensúlyozott, stabil volt. Az első félévi teljesí
tés időarányosan megfelelő. Az első félévben befolyt 
bevétel összege 35.605.000.-Ft, a kiadások összege 
33.231.000.-Ft, a folyó bevételek fedezték a kiadásokat. 
A bevételek 57,35 %-ban, ezen belül a helyi adók csak 
37,93 %-ban teljesültek. A kiadások 53,53%-ban rea
lizálódtak. A kiadásoknál az időarányosnál magasabb 
teljesülés a dologi kiadásoknál figyelhető meg, melyet 
elsősorban tervezési hiba okoz. 
A testület a beszámolót elfogadta, felhívta az érintettek 
figyelmét a körültekintőbb tervezésre. 

A 2. napirendi pont az Általános Iskola és Óvoda pe
dagógiai programjának megtárgyalása volt. 
Jelentős, nagy munka végére ért az iskola vezetése, 
tantestülete. A 800 oldalas anyagnak megtörtént a 
szakértői véleményezése, jóváhagyásra javaslattétele. 

Az anyagot szinte lehetetlen újságban ismertetni, 
ezért csak felépítését vázoljuk: 
1. Helyzetelemzés, tárgyi, személyi feltételek. 
2. Az Intézmény helye, szerepe a település életében. 
3. Az Intézmény irányítása. 
4. Fő nevelési-oktatási céljaink, feladataink. 
S. Közösségi élet fejlesztésének lehetőségei. 
6. Az átmenetek zökkenőmentes lehetőségei az Intéz-

ményben 
7. Tehetséggondozás, felzárkóztatás, ifjúságvédelem. 
8. Az Intézmény kapcsolatai. 
9. Az Iskola helyi tanterve. 

A pedagógiai program készítése során széleskörű 
egyeztetések, javaslat kérések történtek, mely a kész 
anyagból is kitűnik. A program a realitások talaján áll, 
nincsenek utópisztikus elképzelései, a szükséges fejlő
dést magában hordozza, ha megvalósulnak a kitűzött 
célok, feltételek. 

Az anyag tartalmazza a fenntartó elvárásait, azokat a 
feladatokat melyeket az alapító-okiratban az intéz
mény számára meghatározott. Kiemelten kezeli a 
program az informatika oktatás és az idegen nyelv 
oktatás továbbfejlesztését, a mindennapos testnevelés 
feltételeinek megteremtését. Konkrétan felsorolja a 
megvalósításhoz szükséges személyi, tárgyi feltétele
ket. Az órakeret behatárolásával támpontot nyújt a 
költségvetés tervezéséhez. 

A Képviselő-testület a pedagógiai programot egyhan
gúlag jóváhagyta. 

Az EU-hoz csatlakozás egyik lényeges feltétele 
lesz a környezetvédelmi szemléletünk, környe
zetkultúránk pozitív irányú változtatása. Ennek 
szellemében született egy kezdeményezés Kun
szállás és Fülöpjakab községek képviselö
testületei részéröl. 

A BIO termelés megismerését, müvelését oktató 
tanfolyam szervezését tervezzük. 1999. január 
16-án kezdödik, az elöadások szombatonként 2-6 
óráig tartanak, kb. 6 alkalommal. A tanfolyam a 
Biokultúra Egyesület Szaktanácsadó BT-je közre
müködésével jön létre, költségét a két község 
fedezi. 

A biotermékek piaca biztos, a garantált bioter
mék mindenkor eladható! 

Várjuk a Tisztelt érdeklödö lakosok jelentkezé
sét: Szécsényi Sándorné Fülöpjakab Tanya 189. 
szám, vagy a Kunszállási, illetve a Fülöpjakabi 
Polgármesteri Hivatalokban. 

Kérelem érkezett a Képviselö-testülethez az Al
kotmány utca 4-6. szám alatti volt üzemi konyha 
megvásárlásának tárgyában. A vevö tésztaüzemet 
kíván létesíteni az épületben. 

Figyelembe véve a rendezési tervünkben szerep
lö távlati elképzeléseket, megvitatta a létesítmény 
elönyeit, hátrányait, úgy döntött, hogy most nem 
értékesíti a volt TSZ konyhát. Szívesen vennénk a 
lakosság véleménnyilvánítását ez ügyben. 

Környezetünkben egyre több település létesít kapcso
latot külföldi településekkel. Bennünk is megfogalma
zódott az igény. Sok szempontból hasznos lenne egy 
kölcsönösségen alapuló testvér-települési kapcsolat 
kisalakítása egy magyarnyelvű Erdélyi kistelepüléssel. 

Elmondva e gondolatot egy Hargita megyei település, 
Gyergyókil yénfal va polgármesterének, úgy nyilatko
zott, hogy ö is nagyon örülne egy ilyen kapcsolatnak, 
és biztos benne, hogy képviselő-testületük is támogat
ná. A Fülöpjakabi Képviselő-testület megtette az első 
lépést azzal, hogy szándékát fejezte ki a testvérkapcso
lat kiépítésére. 

A Képviseló-testület komolyan gondolta. hogy a múlt év
ben először tartott "Idősek Napja" rendezvényt hagyomány
nyá teszi, ezért úgy határozott, hogy 

1998. október 18-án 
fo&Ua megrendezni. A programot és a személyre szóló 
meghívót mindenki meg fo&Ua kapni. 

Csáki Béla polgármester 



Háziorvos hírei 
A parlagfű szerepe a légúti megbetegedések előidézésében. 

A légúti betegségek a leggyorsabban növekvő beteg
ségcsoportot képezik. Ezek közül is az asztmások és az 
allergiás orrnyálkahártya gyulladások száma emelke
dett számottevően a mi területünkön is. Gyakoribbá 
vált a szemkötőhártya allergiás eredetű gyulladásaink 
száma is. · 

Mindezek előidézésében fontos szerepe van a parlag
fűne~ mely egyik legfontosabb kórokként szerepel a 
fentiek kiváltásában. 

A parlagfű a legismertebb és legelterjedtebb 
allergizáló növény (latin neve: Ambrosia elatinor). Hi
básan nevezik vadkendernek. Ez gyomnövény a század 
elején került Európába, valószínű fertőzött amerikai 
búzaszállitmánnyal. Ma már az egész ország területén 
megtalálható, de kiterjedt parlagfűmezők fordulnak 
elő Kelet-Európa számos országában. Különösen ked
veli a megműveletlen földterületeket. a parlagot A 
pollen kiszóródása a nyár végén, augusztus második 
felében, szeptember elején indul meg, de ez nagymér
tékben időjárás függő. Hűvös, esős nyárvége nem ked
vez a pollen kiáramlásna~ melegnapos nyárvége, mint 
ezen évben, magas pollenkoncentrációt eredményez. 
Nyugat-Európában nem igen fordul elő ez a gyomnö
vény, magyarázata az, hogy ott kevés a meg nem mű
velt föld, valamint azzal, hogy ott a nyárvége hűvö
sebb. 

A parlagfű kiirtása társadalmi és helyi összefogást 
igényel, hangsúlyozva ennek fontosságát. ha csak egy 
körülírt területen van irtva a parlagfű csekély ered
ménnyel járna, mert egy erősebb levegőmozgás, vihar, 
50 km-re is magával ragadhatja a polleneket. Ezért 
minél nagyobb területen kell elvégezni az irtását. még 
a beérés előtt. hogy ne kerülhessen a pollen beérésre. 
Különösen érvényes ez vizparton, országutak mentén, 
árokparton. Az arra érzékeny személyek a saját lakó
területü~ munkahelyük környékén a gyomnövény ir
tásával a saját szenvedésüket enyhíthetik. Mindezek a 
gyerekeink egészségét is szolgálja, mert a gyermekkori 
asztma a leggyakoribb gondozást igénylő betegség és a 
betegeknek csak mintegy 50 %-a gyógyul meg véglege
sen. Ugyanígy az allergiás nátha is a gyerekek 10 %-át 
érinti, serdülő korban 20 % is lehet az előfordulása. 
Mindezek kezelésében alapvető az allergén (pollen) ke
rülése. 

Pollenkerülési óvintézkedések: A pollenforrás eltávolí
tása (gyomnövény kiirtása), az ablakok zárva tartása 
(otthon, autóban), bizonyos szabadban való aktivitá
sok kerülése, légkondicionáló használata. 
Mindezen betegségek kezelésében a prevenciónak kell 
érvényesülnie, ezen belül is a parlagfű irtását kell elvé
gezni, mivel minden második légúti allergiában kimu
tatható az erre való érzékenység. 

Dr. Jakab Tibor háziorvos 

Tisztelt FülöPiakabi Lakosok! 
A háziorvos rovatából is kitűnik, milyen kellemetlen 

esetenként súlyos betegséget tud okozni a parlagfű. Ezt 
a tényt a parlagfű pollenjére allergiás egyének tudják 
igazán megerősíteni, Ők sajnos egyre többen vannak. 

Kérek mindenkit, hogy a környezetünkben, laká
sunk környékén, a földterületünkkel érintkező utak 
mentén irtsuk, gyérítsük a parlagfüvet. A parlagon 
hagyott földek, illetve az aratás utáni elhanyagolt tar
lókon is hatalmas tömegben jelenik meg ez a növény. 
Kérjük e földtulajdonosokat ne várják meg az önkor
mányzati hatóság felszólítását. végezzék el a tárcsázta
tást. Legvégső esetben a mulasztók pénzbírsággal is 
sújthatók, az önkormányzat erre vonatkozó rendelete 
értelmében. 

Kérem a Tisztelt Lakosainkat legyünk tekintettel al
lergiás embertársainkra, MENTESÍTSÜK TERÜLE
TÜNKET A PARLA GFŰTŐLJ 

Iskolai hírek 

Csáki Béla 
polgármester 

A nyári szünidő eltelt, még néhány nap, és újra 
szól az iskolacsengő. A nyári hónapok alatt isko
lánk megszépült. Kívül-belül nagy munka folyt, 
hogy tiszta termekkel, szebb egységesebb külső 

megjelenéssel fogadhassuk a gyermekeket. Szep
tembertől már a park, a nagy játszótér is rendel
kezésre áll. 

Iskola felújítás 

Lovas Lajosné 
igazgató 

Évek óta bántotta a szemünket az Általános Is
kola "alsó" épületének leromlott állapota. 
380.000.-Ft pályázati pénzt sikerült hozzá sze
rezni, így az Önkormányzati saját erővel 
(357.000.-Ft) kiegészítve elkészült az épület felújí
tása. 
Tetőjavítás, esőcsatorna csere, teljes vakolat cse

re, járdaépítés, asztalosmunkák, festés-mázolási 
munkák lettek elvégezve. 

Az Önkormányzat karbantartói is nagyon sok 
munkát elvégeztek a felújítás során, melyet ezúton 
is köszönök. Köszönjük Kürtösi Ferenc asztalos, és 
Törteli László kőműves vállalkozó társadalmi 
munka felajánlásait. 

Csáki Béla 
polgármester 
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ORSZÁGOS KÖZTE RÜLETSZÉP ÍTÉS I VERSENY 

Tisztelt Fülöpjakabiak! 

A "Három Szombat" közterület-szépítő 

akció második napját 

1998. szeptember 26-án 8-12 óráig 

szervezzük. 
Kérjük, hogy az akcióban minél többen ve
gyenek részt! 

Fő célunk a PARLAGFŰ irtása! 
Részletesebb program, majd plakáton lesz 
található. 

Szervezők 

Tisztelt Földtulajdonosok! 

A volt Alkotmány TSZ. területén, valamint a hozzá 
kapcsolható területeken 

aranrkoronát és termőföldet t'ásárolnánk, esetleg 
bérelnénk. 

Énleklödni az alábbi telefonszámokon lehet: 
Hegedüsné: (30) 639-939 

és Csík János: (30) 534-275, (76) 378-932 

FÜLÖP-MAJOR KFT 
(volt Központi major) 

Tisztelt Fülőpjakabi Lakosok 

A napokban kapták kézhez a Polgármesteri Hivatal értesí
tését a helyi adó és a gépjárműadó számlaegyenlegéről. 

Felhívom szíves figyelmüket, hogy a második félévi adó be
fizetésének határideje: szeptember 15-e. A befüetési csekke
ket az értesítővel együtt kapták meg, hogy be tudják határ
időn belül fizetni az adót. 

Akí még nem rendezte az 1998.01.01-én bevezetett kom
munális adó bevallását, az haladéktalanul tegye meg. 

Dr. Kondor Sándor jegyl.Ő 

Országos állat, és kirakodóvásár lesz: 

09.06-án 
Lajosmizse 

09.13-án Kiskunfélegy
háza 

10.04-én 
Bugac 

Lajosmizse 

Szüreti bál Fülöpja.kabon 

Az idén október 3-án szombaton kerül 
megrendezésre a szüreti bál 

Továbbra is várjuk felajánlásaikat: 
w11 1.:r-r ""~~~~ felesleges fekete férfi bőrcsizma vonat-

::; ~ C, kozásában. Amennyiben valakinek 
:: .; van használaton kívüli fekete kalapja, 

azt is szívesen fogadnánk táncosaink 
részére. 

Amennyiben bármilyen jellegű segítséggel (anyagi hoz
zájárulás, tárgyi ajándék tombolára, szó1ő, alma, bor, 
pálinka, stb.) tudnák segíteni a rendezvény sikerét, azt 
köszönettel elfogadjuk. 
Felajánlásokkal, ötletekkel, javaslatokkal kérjük keres
sék meg Szénási Zoltánt, vagy Szénási Zoltánnét. 

Rövid hírek 

Alfa '94 
Szabadidős Klub 

- A betétlapon szereplő "helyi lakos" kártyát, illetve erről 
bővebb információt a Polgármesteri Hivatalban Szász Jó
zsefnénél lehet igényelni. 

- A Népjóléti Minisztériumhoz beadott Falugondnoki Pályá
zaton sajnos nem nyertünk, így továbbra is az "öreg" 
NIV Á-val kell az ebédet szállítanunk. 

- Előzetes információink szerint 1998. szeptember l-től ismét 
változik a buszmenetrend. A következő képen alakul: 
Fülöojakabról a reggeli 6,50-es járat fél órával hamarabb 
6.20-kor indul. 
Kiskunfélegyházáról délután a 14,10 helyett 14,30-kor indul, 
és vissza került a 15,15-ös járat. 
Részletes menetrendet a következő Hírvivőben tudunk 
majd közölni. 



TÁJÉKOZTATÓ A HELYI LAKOS KÁRTYÁRÓL 

MS Toll Motorway KEDVEZMÉNY HELYI LAKOSOKNAK 

Ezt a kártyát, amely a teljes útdíjból való engedményre jogosít, kifejezetten a helyi lakosok részére hoztuk létre. 

A Helyi Lakos Kártya a nemzetközi szabványnak megfelelő műanyag kártya, mely az összes díjfizető helyen 

fizetőeszközként használható de engedménvt csak a tulajdonos lakhelyéhez legközelebb eső két díjszedő helyen 

biztosít az adott gépjármű kategóriában. A felhasználó a kártyát minimum 2000 Ft. letét befizetése után kapja kézhez, 

amely összeg a jövőbeni utazásai útdiját fedezi. Minden alkalommal, amikor a gépjárművezető a kártyával fizet, az 

adott útdíj összegét a központi számítógép levonja a tulajdonos számlájáról. Mielőtt a számlán lévő összeg teljes 

mértékben felhasználásr'!, kerülne a tulajdonos fel kell , hogy töltse a számláját annak érdekében, hogy a kártyájával 

fizethessen és , hogy az adott fizetőhelyeken jogosult legyen az engedmény igénybevételére. Számláját mind a díjfizető 

kapunál , mind a Magyar lntertoll Rt. irodáiban feltöltheti . A kártyára történő befizetésről és annak egyenlegéről minden 

alkalommal elismervényt kap. 

Minden kártya egy azonosító számmal rendelkezik. Ez a szám, valamint a tulajdonos neve, gépjárművének rendszáma 

és besorolási osztálya dombornyomással van feltüntetve. 

KI JOGOSULT HELYI LAKOSOKNAK SZÓLÓ KÁRTYA IGÉNYBEVÉTELÉRE? 

Helyi lakosnak számít az, akinek állandó lakhelye az alább felsorolt települések valamelyikében van bejelentve. Kártyát 

igényelhet az a helyi lakos, akinek gépjárműve az adott településen van nyilvántartva és ezt a Polgármesteri Hivatal 

igazolja. 

Helyi Lakosok Kártyát az alábbi települések lakosai igényelhetnek: 

Gyál, Ócsa/Alsópakony, Inárcs, Kakucs, Újhartyán, Dabas, Hernád, Örkény, Táborfalva, Lajosmizse, Pusztavacs, 

Dánszentmiklós, Újlenygyel, Nyáregyháza, Ceglédbercel, Albertirsa , Pilis, Monor, Alsónémedi , Felsőpakony , Mikebuda, 

Csemő/Hantháza , Felsőlajos , Vasad, Csévharaszt, Nyársapát. 

Kiskunfélegyháza, Kunszállás, Bugac, Fülöpjakab 

A KÁRTYAHASZNÁLAT ELŐNYEI 

engedmény az adott útdíjból 

összesített kimutatás a kártyahasználatról 

havonta küldött ÁFA-s számla 

nem történik készpénzfizetés a kapuknál, ami gyorsabb áthaladást biztosít 

könnyű a kártya feltöltése, azaz újabb előleg befizetése a kártya további használhatósága érdekében 

A KÁRTYAIGÉNYLÉS FOLYAMATA 

Tájékoztatató és jelentkezési lap a helyileg illetékes Polgármesteri Hivatalokban, valamint a Magyar lntertoll Rt. 

irodáiban található. Kérjük olvassa el a tájékoztatót figyelmesen, majd töltse ki a jelentkezési lapot és igazoltassa a 

Polgármesteri Hivatallal azt, hogy őri az adott település lakosa és a gépjármű az On nevén van bejelentve. Amennyiben 

a gépjármű cégtulajdonként van nyilvántartva, úgy kérjük a Gyakori Használó kártyát vegye igénybe. 

Ha megszerezte a Polgármesteri Hivatal igazolását, kérjük hozza azt magával a Magyar lntertoll Rt. újhartyáni ( Újhar

tyáni Autópálya Mérnökség ) vagy budapesti irodájába. Ekkor 250 forint kártya előállítási díjat számolunk fel , mely 

összeget a kártya kézhezvételekor automatikusan hozzáírunk a kártya megnyitásakor befizetett első összeghez. Miután 

a kártya elkészült telefonon tájékoztatjuk Ont. Amennyiben az értesítéstől számított 30 napon belül nem veszi fel a 

kártyáját, úgy az megsemmisítésre kerül és a jelentkezési díj is elveszik. 

Minden hónap végén postázzuk Önnek a kártya egyenlegét és forgalmát tartalmazó kivonatot. 

( kérésére ÁFA-s számlát is küldünk ). Ha kérdése merülne fel , kérjük 8 napon belül forduljon ügyfélszolgálatunkhoz. E 

határidő elteltével a kivonat tartalmát elfogadottnak tekintjük. 

A kártya két évig érvényes. Új kártyájának elkészültéről értesítjük Ont. 



Figyelmeztetés: 

Kérjük a kézhezvétel után rögtön írja alá a kártyáját. Ha a mágnes csík megsérül a díjszedő figyelmezteti Önt, hogy 

ellenőriztesse a kártyáját az újhartyáni ügyfélszolgálatunknál. 

Kérjük ne tegye ki közvetlen melegnek és ne hagyja a napon a kártyát, mert az sérülést okozhat és a kártyát ki kell 

cseréln i. A zsebben tartott kártyára szintén rossz hatással van a testmeleg és az izzadtság. 

Ha a kártya önnek felróható ok miatt sérül meg, úgy a cserekártya előállítási költségei önt terhelik. 

Ha bármilyen oknál fogva a rendszer azt jelzi ki , hogy az ön kártyája tiltó listán van vagy nem elfogadható úgy 

készpénzzel kell fizetni az útért. Kérjük ebben az esetben őrizze meg nyugtái! és keresse fel ügyfélszolgálatunkat, ahol 

utánanéznek a történteknek és hiba esetén megtérítik a különbözetet. Ha bármilyen probléma merül fel, kérje a 

csoportvezető vagy az ügyfélszolgálat segítségét. 

KÁRTYAHASZNÁLAT A DÍJFIZETŐ HELYEN 

Mikor kártyájára a letétet befizeti, egy számlát nyitunk az Ön nevére a központi számítógépen. A belső információs 

rendszeren keresztül minden d íjfizető kapunál lévő számítógépen megjeleníthetők az Ön kártyáján lévő adatok. 

Mikor ön a díjfizető kapuhoz érkezik a díjszedő az érvényben lévő jármű osztályozás szerint besorolja a gépjárművet. 

Ezután keresztül húzza a kártyát a kártyaolvasó rendszeren, mikor is a számítógép regisztrálja a rajta lévő adatokat, 

ellenőrzi a egyenlegét azután megterheli az utazás engedményes összegével. 

A kijelző táblán és a nyugtán az adott utazás előtti egyenleg jelenik meg. önnek kell figyelemmel kísérnie, hogy ha ez 

az egyenleg alacsony, újabb összeget fizessen be a számlájára, hogy a további útdíjak fedezete biztosítva legyen. Ha 

az egyenleg túl alacsony ahhoz, hogy az adott út díját fedezhesse . úgy készpénzzel kell fizetnie és a kedvezmény jogát 

is elveszti. A kártya csak akkor érvényes, hogyha a díjfizető kapuhoz való érkezés pillanatában a számláján lévő összeg 

még fedezi az adott út díját. 

A kártyára való újabb befizetés történhet az ügyfélszolgálatainkon vagy a díjszedő kapunál. Amennyiben a díjfizetéskor 

kíván számlájára újabb összeget befizetni, úgy jelezze szándékát a díjszedőnek és nyújtsa át számára a kártyáját és a 

pénzt. 

Amennyiben a kártyája elveszik vagy ellopják, úgy kérjük azonnal jelezze az autópályát üzemeletető Magyar lntertoll 

Rt.-nél! 

Ha kérdése merülne fel vagy további információra lenne szüksége, forduljon bizalommal ügyfélszolgálatunkhoz! 

Magyar lntertoll Rt. 
Autópálya mérnökség 
2367 Újhartyán, Pf. 11 . 
Tel.: 29/372-156 
Fax: 29/372-696 

Budapest felé 

Ócsa 

Ujhartyán 

Orkény 

Lajosmizse 

Kisunfélegyháza 

Kecskemét felé 

Gyál 

Ocsa 

Inárcs 

Ujhartyán 

Orkény 

Kiskunfélegyháza 

Budapesti irodánk címe: 
1126 Budapest 
Tartsay Vilmos u. 3. 
Tel. :(1) 214-0014 
Fax: (1) 214-0013 

Helyí lakos tarífa 1998. júlíus 1-től I Ft-ban 12 % AFA-val 

1.kategóda 2.kategória 3.kategóría 

200 250 380 

370 460 700 

470 580 900 

800 980 1510 

280 340 540 

1.kategória 2.kategória 3.kategória 

820 1000 1550 

610 750 1150 

510 630 970 

440 530 820 

320 380 590 

280 340 540 

14.kateaória 

690 

1240 

1590 

2670 

940 

~.kat~ória 

2740 

2040 

1720 

1440 

1050 

940 




